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  運用報告書（全体版） 

ピムコ・エマージング・ 
ボンド・オープン  

Ｂコース（為替ヘッジあり） 

 

 
 

第218期（決算日：2023年６月20日） 

第219期（決算日：2023年７月20日） 

第220期（決算日：2023年８月21日） 

第221期（決算日：2023年９月20日） 

第222期（決算日：2023年10月20日） 

第223期（決算日：2023年11月20日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ピムコ・エマージング・ボンド・

オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）」は、去る11月

20日に第223期の決算を行いましたので、法令に基づ

いて第218期～第223期の運用状況をまとめてご報告

申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 無期限（2005年３月４日設定） 

運 用 方 針 

主として円建ての外国投資信託であるピムコ エ

マージング ボンド（エン・ヘッジド）インカム 

ファンドの投資信託証券への投資を通じて、新興経

済国の政府および政府機関等の発行する債券等に

実質的な投資を行います。また、証券投資信託であ

るマネー・マーケット・マザーファンドの投資信託

証券への投資も行います。ＪＰモルガンＥＭＢＩグ

ローバル・ダイバーシファイド（円ヘッジベース）

をベンチマークとします。 

ポートフォリオの実質的な平均デュレーションは

原則として３年以上８年以内で調整します。実質的

に投資する公社債は、原則として取得時において

ＣＣＣ－格相当以上の格付けを有しているものに

限るものとし、ポートフォリオの実質的な平均格付

けは原則としてＢ－格相当以上を維持します。 

実質的な組入外貨建資産については、原則として投

資する外国投資信託において為替ヘッジを行います。 

運用指図に関する権限は、ピムコジャパンリミテッ

ドに委託します。 

主要運用対象 

ピ ム コ ・ 

エマージング・ 

ボンド・オープン 

Ｂ コ ー ス 

(為替ヘッジあり) 

ピムコ エマージング ボンド（エ

ン・ヘッジド）インカム ファンド投

資信託証券、マネー・マーケット・マ

ザーファンド投資信託証券を主要投

資対象とします。 

ピ ム コ 

エマージング ボンド 

(エン・ヘッジド) 

インカム ファンド 

新興経済国の政府、政府機関等が発行

もしくは信用保証する債券およびそ

の派生商品等を主要投資対象とします。 

原則として、為替ヘッジを行い、為替

リスクの低減を図ります。 

マ ネ ー ・ 

マ ーケッ ト ・ 

マザーファンド 

わが国の公社債等を主要投資対象と

します。 

外貨建資産への投資は行いません。 

主な組入制限 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。外

貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の利子等収益および売買益（評価益を

含みます。）等の全額を分配対象額とし、分配金額

は、経費等を控除後の利子等収益等を中心に、基準

価額水準、市況動向等を勘案して、委託会社が決定

します。ただし、分配対象収益が少額の場合には、

分配を行わないことがあります。また、基準価額水

準、運用状況等によっては安定した分配とならない

ことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

◇MUZ-922099-0000-20231120◇ 
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ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○ 近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

ＪＰモルガンＥＭＢＩ 
グローバル・ダイバー 
シ フ ァ イ ド 
（円ヘッジベース） 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 
194期(2021年６月21日) 6,351 20 1.6 375.06 1.6 － － 99.4 9,248 
195期(2021年７月20日) 6,345 20 0.2 376.46 0.4 － － 99.2 9,076 
196期(2021年８月20日) 6,311 20 △0.2 376.26 △0.1 － － 99.4 8,849 
197期(2021年９月21日) 6,317 20 0.4 377.96 0.5 － － 99.0 8,637 
198期(2021年10月20日) 6,160 20 △2.2 370.01 △2.1 － － 99.4 8,143 
199期(2021年11月22日) 6,111 20 △0.5 370.44 0.1 － － 99.4 7,884 
200期(2021年12月20日) 6,049 20 △0.7 368.94 △0.4 － － 99.5 7,625 
201期(2022年１月20日) 5,830 20 △3.3 357.34 △3.1 － － 99.4 7,285 
202期(2022年２月21日) 5,743 20 △1.1 352.93 △1.2 － － 99.5 7,122 
203期(2022年３月22日) 5,394 20 △5.7 330.85 △6.3 － － 99.4 6,569 
204期(2022年４月20日) 5,234 20 △2.6 318.50 △3.7 － － 99.5 6,324 
205期(2022年５月20日) 4,970 20 △4.7 303.91 △4.6 － － 99.5 5,899 
206期(2022年６月20日) 4,825 20 △2.5 294.75 △3.0 － － 99.7 5,680 
207期(2022年７月20日) 4,568 20 △4.9 284.95 △3.3 － － 99.4 5,324 
208期(2022年８月22日) 4,816 20 5.9 300.04 5.3 － － 99.4 5,572 
209期(2022年９月20日) 4,642 20 △3.2 289.98 △3.4 － － 99.4 5,344 
210期(2022年10月20日) 4,289 20 △7.2 268.94 △7.3 － － 99.6 4,896 
211期(2022年11月21日) 4,544 20 6.4 286.60 6.6 － － 99.5 5,118 
212期(2022年12月20日) 4,653 20 2.8 295.12 3.0 － － 99.3 5,230 
213期(2023年１月20日) 4,753 20 2.6 302.53 2.5 － － 99.7 5,325 
214期(2023年２月20日) 4,585 20 △3.1 293.30 △3.1 － － 99.4 5,098 
215期(2023年３月20日) 4,519 20 △1.0 291.04 △0.8 － － 99.3 4,988 
216期(2023年４月20日) 4,516 20 0.4 291.60 0.2 － － 99.5 4,953 
217期(2023年５月22日) 4,461 20 △0.8 290.10 △0.5 － － 99.4 4,851 
218期(2023年６月20日) 4,520 20 1.8 294.68 1.6 － － 99.3 4,905 
219期(2023年７月20日) 4,604 20 2.3 300.05 1.8 － － 99.6 5,024 
220期(2023年８月21日) 4,442 10 △3.3 290.73 △3.1 － － 99.7 4,819 
221期(2023年９月20日) 4,446 10 0.3 291.19 0.2 － － 99.5 4,810 
222期(2023年10月20日) 4,266 10 △3.8 276.49 △5.1 － － 99.4 4,563 
223期(2023年11月20日) 4,414 10 3.7 288.55 4.4 － － 99.3 4,655  

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） ＪＰモルガンＥＭＢＩグローバル・ダイバーシファイドとは、J.P.モルガン・セキュリティーズ・エルエルシーが算出し公表している

米ドル建ての新興国国債および国債に準じる債券のパフォーマンスを表す指数で、指数構成国の組入比率に調整を加えた指数です。組
入比率の調整を行わない指数としてＪＰモルガンＥＭＢＩグローバルがあります。ＪＰモルガンＥＭＢＩグローバル・ダイバーシファ
イド（円ヘッジベース）は、ＪＰモルガンＥＭＢＩグローバル・ダイバーシファイド（米ドルベース）をもとに、J.P.モルガン・セキュ
リティーズ・エルエルシーが計算したものです。当指数は、J.P.モルガン・セキュリティーズ・エルエルシーが発表しており、著作権
はJ.P.モルガン・セキュリティーズ・エルエルシーに帰属しております。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

ＪＰモルガンＥＭＢＩ 
グローバル・ダイバー 
シ フ ァ イ ド 
（円ヘッジベース） 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

第218期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2023年５月22日 4,461 － 290.10 － － － 99.4 

５月末 4,464 0.1 290.77 0.2 － － 99.6 

(期  末)        

2023年６月20日 4,540 1.8 294.68 1.6 － － 99.3 

第219期 

(期  首)        

2023年６月20日 4,520 － 294.68 － － － 99.3 

６月末 4,544 0.5 295.14 0.2 － － 100.9 

(期  末)        

2023年７月20日 4,624 2.3 300.05 1.8 － － 99.6 

第220期 

(期  首)        

2023年７月20日 4,604 － 300.05 － － － 99.6 

７月末 4,590 △0.3 299.45 △0.2 － － 99.5 

(期  末)        

2023年８月21日 4,452 △3.3 290.73 △3.1 － － 99.7 

第221期 

(期  首)        

2023年８月21日 4,442 － 290.73 － － － 99.7 

８月末 4,510 1.5 294.32 1.2 － － 99.5 

(期  末)        

2023年９月20日 4,456 0.3 291.19 0.2 － － 99.5 

第222期 

(期  首)        

2023年９月20日 4,446 － 291.19 － － － 99.5 

９月末 4,334 △2.5 284.21 △2.4 － － 99.5 

(期  末)        

2023年10月20日 4,276 △3.8 276.49 △5.1 － － 99.4 

第223期 

(期  首)        

2023年10月20日 4,266 － 276.49 － － － 99.4 

10月末 4,302 0.8 279.29 1.0 － － 99.6 

(期  末)        

2023年11月20日 4,424 3.7 288.55 4.4 － － 99.3 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ピムコ・エマージング・ボンド・オープン　Ｂコース（為替ヘッジあり）

運用経過
第218期～第223期：2023年５月23日～2023年11月20日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）

4,000

4,200

4,400

4,600

4,800

（百万円）

0

10,000

20,000

30,000

40,000

2023/５/22 2023/７/18 2023/９/13 2023/11/13

純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

ベンチマーク：左目盛

第218期首 4,461円
第223期末 4,414円
既払分配金 80円
騰 落 率 0.7％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）
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ピムコ・エマージング・ボンド・オープン　Ｂコース（為替ヘッジあり）

基準価額は期間の初めに比べ0.7％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（－0.5％）を
1.2％上回りました。

ベンチマークとの差異

基準価額の主な変動要因

エマージング（新興経済国）債券市況が上昇したこと
上昇要因

為替ヘッジによるコストがかかったこと
下落要因

ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）
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第218期～第223期：2023年５月23日～2023年11月20日

投資環境について

当該投資信託のポートフォリオについて

ピムコ・エマージング・ボンド・オープン　
Ｂコース（為替ヘッジあり）
円建て外国投資信託であるピムコ　エ
マージング　ボンド（エン・ヘッジド）
インカム　ファンドへの投資を行い、マ
ネー・マーケット・マザーファンド投資
信託証券を一部組み入れた運用を継続し
ました。

ピムコ　エマージング　ボンド（エン・
ヘッジド）インカム　ファンド
新興経済国の政府および政府機関等の発
行する債券等に投資を行いました。

為替
組入外貨建資産については、為替ヘッジ
を行い、為替変動リスクの低減を図りま
した。

国別配分戦略
国別配分戦略については、上乗せ利回り
の獲得が期待できるルーマニア等を積極
姿勢としました。

マネー・マーケット・マザーファンド
コール・ローン等短期金融商品を活用し、
利子等収益の確保を図りました。

債券市況
エマージング債券市況は上昇しました。
当期間は、米国のインフレ率の伸びが鈍
化したことや、米国の債務上限問題を巡
る懸念が後退したこと等を受けて、市場
参加者のリスク回避姿勢が後退したこと
等から、エマージング債券市況は上昇し
ました。

国内短期金融市場
無担保コール翌日物金利は０％を下回る
水準で推移しました。
当期間の短期金融市場をみると、日銀は
長短金利を操作目標として金融市場調整
を行いました。コール・レート（無担
保・翌日物）はマイナス圏で推移し、足
下のコール・レートは－0.013％となり
ました。

ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）
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第218期～第223期：2023/５/23～2023/11/20

当該投資信託のベンチマークとの差異について

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

ピムコ・エマージング・ボンド・オープン　Ｂコース（為替ヘッジあり）
ファンドの騰落率は、ベンチマークであるＪＰモルガンＥＭＢＩグローバル・ダイバーシ
ファイド（円ヘッジベース）の騰落率を1.2％上回りました。主な要因は以下の通りです。

外国投資信託保有以外の要因
信託報酬等の運用上の費用を計上したこと等がマイナス要因となりました。

外国投資信託保有による要因
プラス要因
国別配分戦略において、エジプトに対して積極姿勢としたこと。

マイナス要因
国別配分戦略において、南アフリカに対して積極姿勢としたこと。

（％）

－6.0

－4.0

－2.0

0.0

2.0

4.0

6.0

第218期
2023/５/22 ～
2023/６/20

第219期
2023/６/20 ～
2023/７/20

第220期
2023/７/20 ～
2023/８/21

第221期
2023/８/21 ～
2023/９/20

第222期
2023/９/20 ～
2023/10/20

第223期
2023/10/20 ～
2023/11/20

ファンド
ベンチマーク

基準価額（当ファンド）とベンチマークの対比（騰落率）
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分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第218期

2023年５月23日～
2023年６月20日

第219期
2023年６月21日～
2023年７月20日

第220期
2023年７月21日～
2023年８月21日

第221期
2023年８月22日～
2023年９月20日

第222期
2023年９月21日～
2023年10月20日

第223期
2023年10月21日～
2023年11月20日

当期分配金
（対基準価額比率）

20
（0.441％）

20
（0.433％）

10
（0.225％）

10
（0.224％）

10
（0.234％）

10
（0.226％）

当期の収益 11 10 3 7 5 10

当期の収益以外 8 9 6 2 4 －

翌期繰越分配対象額 263 254 247 245 241 244

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。
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今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

ピムコ・エマージング・ボンド・オープン　
Ｂコース（為替ヘッジあり）
円建て外国投資信託への投資を通じてエ
マージング債券を高位に組み入れた運用
を行うほか、一部、マネー・マーケッ
ト・マザーファンド投資信託証券の組み
入れを維持し、毎月の分配をめざしてい
く方針です。

ピムコ　エマージング　ボンド（エン・
ヘッジド）インカム　ファンド
米ドル建てを中心とした世界のエマージ
ング債券を高位に組み入れた運用を行い、
利子収益の確保および値上がり益の獲得
をめざします。
エマージング諸国への投資に関しては、
各国の財務状況の健全性を重視しつつ、
一部割安となった国々への投資も行いま
す。
具体的には、上乗せ利回りの獲得が期待
できるルーマニア等を積極姿勢とします。
一方、米国との貿易摩擦等が意識される
中国や、石油産業への依存度が高いバー
レーン等を消極姿勢とします。
なお、保有外貨建資産に対し、為替ヘッ
ジを行い、為替変動リスクの低減を図り
ます。

マネー・マーケット・マザーファンド
今後も日銀による金融緩和政策が継続す
ると想定されることから、短期金利は引
き続き低位で推移すると予想しています。
以上の見通しにより、コール・ローン等
への投資を通じて、安定した収益の確保
をめざした運用を行う方針です。

ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）
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2023年５月23日～2023年11月20日

１万口当たりの費用明細

項目
第218期～第223期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 37 0.820 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (19) (0.438) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (16) (0.355) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (1) (0.027) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)そ の 他 費 用 0 0.002 (ｂ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 37 0.822

作成期中の平均基準価額は、4,454円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親
投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対
応するものを含みます。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）
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（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.65％です。

総経費率（①＋②＋③） （％） 1.65

①当ファンドの費用の比率 （％） 1.65

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） －

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％） 0.00

総経費率
1.65％

当ファンド
1.65％

運用管理費用
（投信会社）
0.88％

運用管理費用
（販売会社）
0.71％

運用管理費用（受託会社）
0.05％ 運用管理費用

－％

その他費用
0.00％

投資先ファンド
0.00％

運用管理費用以外
0.00％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注）入手し得る情報において含まれていない費用はありません。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。
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ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）

○売買及び取引の状況 (2023年５月23日～2023年11月20日) 

 

 

銘 柄 
第218期～第223期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ピムコ エマージング ボンド（エン・ヘッジド）インカム ファンド 30 174,961 66 370,000  

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年５月23日～2023年11月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年11月20日現在) 

 

銘 柄 
第217期末 第223期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ピムコ エマージング ボンド（エン・ヘッジド）インカム ファンド 864 828 4,623,020 99.3 

合 計 864 828 4,623,020 99.3 
 
（注） 比率はピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）の純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
第217期末 第223期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・マーケット・マザーファンド 5,484 5,484 5,583 
 
 
 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2023年11月20日現在) 

項 目 
第223期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 4,623,020 98.9 

マネー・マーケット・マザーファンド 5,583 0.1 

コール・ローン等、その他 46,369 1.0 

投資信託財産総額 4,674,972 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第218期末 第219期末 第220期末 第221期末 第222期末 第223期末 

2023年６月20日現在 2023年７月20日現在 2023年８月21日現在 2023年９月20日現在 2023年10月20日現在 2023年11月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 4,934,841,655   5,053,419,343   4,840,030,429   4,830,086,989   4,589,255,783   4,674,972,112   

 コール・ローン等 16,819,761   25,320,062   29,979,582   18,744,339   34,944,123   26,367,871   

 投資信託受益証券(評価額) 4,872,438,030   5,002,515,417   4,804,466,983   4,785,758,786   4,538,727,796   4,623,020,377   

 マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 5,583,864   5,583,864   5,583,864   5,583,864   5,583,864   5,583,864   

 未収入金 40,000,000   20,000,000   －   20,000,000   10,000,000   20,000,000   

(B) 負債 29,762,610   28,933,564   20,564,639   19,963,308   25,302,919   19,531,777   

 未払収益分配金 21,702,772   21,826,038   10,849,126   10,819,512   10,698,754   10,547,529   

 未払解約金 1,664,016   393,530   2,549,852   2,573,050   8,296,221   2,524,916   

 未払信託報酬 6,377,934   6,695,210   7,145,597   6,552,376   6,290,329   6,441,295   

 未払利息 40   49   68   34   12   9   

 その他未払費用 17,848   18,737   19,996   18,336   17,603   18,028   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,905,079,045   5,024,485,779   4,819,465,790   4,810,123,681   4,563,952,864   4,655,440,335   

 元本 10,851,386,063   10,913,019,377   10,849,126,104   10,819,512,066   10,698,754,276   10,547,529,176   

 次期繰越損益金 △ 5,946,307,018   △ 5,888,533,598   △ 6,029,660,314   △ 6,009,388,385   △ 6,134,801,412   △ 5,892,088,841   

(D) 受益権総口数 10,851,386,063口 10,913,019,377口 10,849,126,104口 10,819,512,066口 10,698,754,276口 10,547,529,176口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 4,520円 4,604円 4,442円 4,446円 4,266円 4,414円 
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○損益の状況 

項 目 
第218期 第219期 第220期 第221期 第222期 第223期 

2023年５月23日～ 
2023年６月20日 

2023年６月21日～ 
2023年７月20日 

2023年７月21日～ 
2023年８月21日 

2023年８月22日～ 
2023年９月20日 

2023年９月21日～ 
2023年10月20日 

2023年10月21日～ 
2023年11月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 12,959,063   12,102,552   11,127,157   11,962,675   12,675,860   14,106,239   

 受取配当金 12,960,517   12,104,092   11,128,964   11,963,873   12,676,476   14,106,546   

 受取利息 －   142   4   36   59   2   

 支払利息 △        1,454   △        1,682   △        1,811   △        1,234   △          675   △          309   

(B) 有価証券売買損益 79,360,674   107,483,840   △  168,637,292   9,176,839   △  188,002,888   158,830,550   

 売買益 79,529,748   107,981,405   510,436   9,423,237   1,686,260   160,189,336   

 売買損 △      169,074   △      497,565   △  169,147,728   △      246,398   △  189,689,148   △    1,358,786   

(C) 信託報酬等 △    6,395,782   △    6,713,947   △    7,165,593   △    6,570,712   △    6,307,932   △    6,459,323   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 85,923,955   112,872,445   △  164,675,728   14,568,802   △  181,634,960   166,477,466   

(E) 前期繰越損益金 △2,870,705,465   △2,771,986,328   △2,658,079,786   △2,819,460,979   △2,779,640,189   △2,924,858,583   

(F) 追加信託差損益金 △3,139,822,736   △3,207,593,677   △3,196,055,674   △3,193,676,696   △3,162,827,509   △3,123,160,195   

 (配当等相当額) (    188,754,897)  (    191,578,195)  (    190,686,385)  (    190,342,778)  (    188,342,442)  (    185,800,461)  

 (売買損益相当額) (△3,328,577,633)  (△3,399,171,872)  (△3,386,742,059)  (△3,384,019,474)  (△3,351,169,951)  (△3,308,960,656)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △5,924,604,246   △5,866,707,560   △6,018,811,188   △5,998,568,873   △6,124,102,658   △5,881,541,312   

(H) 収益分配金 △   21,702,772   △   21,826,038   △   10,849,126   △   10,819,512   △   10,698,754   △   10,547,529   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △5,946,307,018   △5,888,533,598   △6,029,660,314   △6,009,388,385   △6,134,801,412   △5,892,088,841   

 追加信託差損益金 △3,139,822,736   △3,207,593,677   △3,196,055,674   △3,193,676,696   △3,162,827,509   △3,123,160,195   

 (配当等相当額) (    188,754,897)  (    191,578,195)  (    190,686,385)  (    190,342,778)  (    188,342,442)  (    185,800,461)  

 (売買損益相当額) (△3,328,577,633)  (△3,399,171,872)  (△3,386,742,059)  (△3,384,019,474)  (△3,351,169,951)  (△3,308,960,656)  

 分配準備積立金 97,413,564   85,813,155   78,193,800   75,228,242   69,933,659   71,856,613   

 繰越損益金 △2,903,897,846   △2,766,753,076   △2,911,798,440   △2,890,939,931   △3,041,907,562   △2,840,785,259   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 10,874,942,738円 

作成期中追加設定元本額 345,257,633円 

作成期中一部解約元本額 672,671,195円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.4414円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は5,892,088,841円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2023年５月23日～ 
2023年６月20日 

2023年６月21日～ 
2023年７月20日 

2023年７月21日～ 
2023年８月21日 

2023年８月22日～ 
2023年９月20日 

2023年９月21日～ 
2023年10月20日 

2023年10月21日～ 
2023年11月20日 

費用控除後の配当等収益額 12,061,042円 11,423,056円 3,961,492円 8,244,253円 6,367,905円 13,579,153円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 188,754,897円 191,578,195円 190,686,385円 190,342,778円 188,342,442円 185,800,461円 

分配準備積立金額 107,055,294円 96,216,137円 85,081,434円 77,803,501円 74,264,508円 68,824,989円 

当ファンドの分配対象収益額 307,871,233円 299,217,388円 279,729,311円 276,390,532円 268,974,855円 268,204,603円 

１万口当たり収益分配対象額 283円 274円 257円 255円 251円 254円 

１万口当たり分配金額 20円 20円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 21,702,772円 21,826,038円 10,849,126円 10,819,512円 10,698,754円 10,547,529円 

④信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000分の60以

内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。   
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ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂコース（為替ヘッジあり）

○分配金のお知らせ  

 第218期 第219期 第220期 第221期 第222期 第223期 

１万口当たり分配金（税込み） 20円 20円 10円 10円 10円 10円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・ 個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

・ 分配時において、外国税控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 

 

※ 法人受益者に対する課税は異なります。 

※ 課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※ 税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※ NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

委託会社の商号変更に対応するため、信託約款に所要の変更を行いました。 

2023年10月１日より商号を三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に変更しました。 

（2023年10月１日） 
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